

FECHA DE SUSCRIPCIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O SERVICIOS		NÚMERO DE CONTRATO
DÍA 31	MES 12	AÑO 2013			SSC/DGAS/DGSPYT/120/2013
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR					
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: "COMERCIALIZADORA SLOGAN" S.A. DE C.V.					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA MORAL COLECTIVA: Escritura Pública Número 24,340 (Veinticuatro mil trescientos cuarenta), libro 487 (Cuatrocientos ochenta y siete), de fecha veinticuatro de Octubre del año de mil novecientos noventa y siete, pasada ante la fe del Licenciado Eduardo Javier Muñoz Pinchetti, Notario Público Número 71 (Setenta y uno), con residencia en México Distrito Federal.					
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: CSL971024JEA		CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:		NACIONALIDAD: Mexicana.	
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): Av. San Lorenzo No. 279 Int. 9-A Col. San Nicolás Tolentino, Delegación Iztapalapa, México D.F. C.P. 09850					
DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL Y LOCALIDAD):					
TELÉFONO: (55) 56144870, 56145083		TELÉFAX:		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): sacjmex@prodigy.net.mx	
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. JOSE GABRIEL SANCHEZ LEON					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: Escritura Pública Número 24,340 (Veinticuatro mil trescientos cuarenta), libro 487 (Cuatrocientos ochenta y siete), de fecha veinticuatro de Octubre del año de mil novecientos noventa y siete, pasada ante la fe del Licenciado Eduardo Javier Muñoz Pinchetti, Notario Público Número 71 (Setenta y uno), con residencia en México Distrito Federal.					
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN					
GIRO COMERCIAL: 2221 EQUIPAMIENTO Y ENSERES PARA ANIMALES.			SUBGIRO COMERCIAL: 2221A GUARNICION PARA ANIMALES. 2221B MATERIAL Y ENSERES PARA ANIMALES.		
UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO, DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.					
NÚMERO DE REQUISICIÓN: SSC/SRM/DAS/194/2013	PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: Adjudicación Directa AD/SSC/DGAS/077/2013	LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): Estatal.	ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): IR/SSC/DGAS/CADQ/035/2013 del 30 de Diciembre del Dos Mil Trece.		
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): Corriente.	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE): Estatal.		PARTIDA PRESUPUESTAL: Oficio número 226072000/DF/2130/2013 de fecha 22 de Octubre de 2013, Partida 2221.		
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN					
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN: "EQUIPAMIENTO Y ENSERES PARA ANIMALES".					
PLAZO DE ENTREGA: Sera dentro de los diez días hábiles posteriores a la suscripción del contrato. En un horario de 09:00 a 18:00 hrs					
LUGAR DE ENTREGA: En el Almacén General de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, ubicado en Av. México No. 48, Barrio La Concepción, San Mateo Atenco, Estado de México					
IMPORTE TOTAL DE LA ADQUISICIÓN: \$ 1'150,740.88 (Un millón ciento cincuenta mil setecientos cuarenta pesos 88/100 M.N.) incluye el Impuesto al Valor Agregado.					
FORMA DE PAGO: Sera dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.					
PLAZO DEL PAGO: Sera dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.					
ANTICIPO: No hay anticipo, por lo que queda sin efectos la cláusula Quinta contenida en el reverso del presente contrato.					
AJUSTE DE PRECIOS: Los precios son fijos durante la vigencia del contrato, por lo que queda sin efecto la cláusula Sexta contenida en el reverso de presente contrato.					
GARANTÍA DE CALIDAD DE LA ADQUISICIÓN (PLAZO): El Proveedor garantizará la calidad de los bienes y/o servicios, comprometiéndose a cumplir estrictamente con las condiciones establecidas en el presente contrato y sus anexos correspondientes.					
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO (TIPO E IMPORTE): El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los diez días hábiles posteriores a la suscripción del contrato a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía de cumplimiento del presente contrato, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 115,074.08 (Ciento quince mil setenta y cuatro pesos 08/100 M.N.), con una vigencia de un año.					
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS: El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los cinco días naturales posteriores a la entrega total de los bienes, a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía contra defectos o vicios ocultos, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 115,074.08 (Ciento quince mil setenta y cuatro pesos 08/100 M.N.), con una vigencia de un año.					
PENAS CONVENCIONALES (INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): Las referidas al reverso del presente contrato.					
ANEXOS DEL CONTRATO					
ANEXO UNO: DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS.					
OBSERVACIONES					
Queda sin efectos la cláusula tercera del contenido al reverso del presente contrato, por no tratarse de un contrato abierto. Queda sin efectos el párrafo segundo de la cláusula octava del contenido al reverso del presente contrato.					
VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)					
POR EL CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR		
L C P EDGAR RICARDO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.			C. JOSE GABRIEL SANCHEZ LEON REPRESENTANTE LEGAL		

ANEXO UNO

NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
1	2684	ALMOHAZA FABRICADA EN HULE MEDIDAS DE 16 CMS. DE LARGO POR 10 CMS. DE ANCHO CON MANERAL DEL MISMO MATERIAL	PIEZA	39	\$139.20	\$5,428.80
2	2685	BRUZA DE CERDA DE CAMELLO MIXTA CON MANERAL DE NYLON DE 1.5 PULGADAS MEDIDAS DE 22 CMS. DE LARGO POR 10.5 CMS. DE ANCHO POR 6.5 CMS. DE ALTO	PIEZA	40	\$216.92	\$8,676.80
3	3451	ALMARTIGON FABRICADO EN CINTA NYLON DE 1 PULGADA CON HERRAJES LATONADOS	PIEZA	40	\$487.20	\$19,488.00
4	3069	LEGRA PARA LIMPIEZA DE CASCOS FABRICADA EN FIERRO CROMADO MEDIDAS DE 14 CMS. DE LARGO POR 6 CMS. DE ANCHO Y MANERAL DE 11 CMS. DE LARGO POR 3.3 CMS. DE ANCHO	PIEZA	39	\$125.28	\$4,885.92
5	4565	BRIDAS QUE CONSTA DE: FILETES MODELO CACAHUATE, ELABORADOS EN ACERO INOXIDABLE. BIGOTERAS DE HULE BLANCAS. CABEZADA, RIENDAS Y PECHO PRETAL CON MARTINGALA, ELABORADAS EN CUERO DE 5 MM. DE ESPESOR, COLOR NEGRO Y HERRAJE DORADO EN LATON, EN LA CABEZADA LLEVA ACOJINAMIENTO EN FRONTAL Y BOZAL, EN NEOPRENO DE ALTA DENSIDAD, FORRADO EN PIEL VESTIMENTA DE CABRA, EN COLOR BLANCO, DE ANCHO 2 CMS. FRONTAL Y 3 CMS. EL BOZAL. GARANTIA DE UN AÑO	PIEZA	38	\$3,169.12	\$120,426.56
6	4567	MANTILLA COLOR NEGRO FABRICADA EN TELA GABARDINA CAPITONADA CON VIVOS COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA SOLICITANTE MEDIDAS DE 100 CMS. POR 60 CMS. GARANTIA DE UN AÑO	PIEZA	40	\$773.72	\$30,948.80
7	4564	CARDA TAMAÑO GRANDE PARA PELO LARGO, NO TOXICO CON EMPUÑADURA DE NEOPRENO DE LD ANTIDERRAPANTE DE 14 CMS. DE LARGO Y 11 CMS. DE ANCHO DOBLE DENTADO DE ACERO INOXIDABLE DE 18 MM Y 15 MM. Y ORIFICIO PARA JARETA.	PIEZA	30	\$203.00	\$6,090.00
8	4558	BOZAL DE PIEL TIPO CONO DE 5 MM. DE ESPESOR ACEITADO EN COLOR CAFE CON CUATRO REMACHES Y SEIS REPIRADERAS MEDIDAS DE 14 CMS. DE MLARGO POR 16.5 CMS. DE ANCHO POR 9 CMS. EN NARIZ CORREA DE AJUSTE DE 52 MS. DE LARGO ASEGURADORA CON DOS REMACHES HERRAJES DE FIERRO CROMADO	PIEZA	30	\$226.20	\$6,786.00
9	4568	PROTECTOR COLOR BLANCO (CUBRE CAÑAS), PROTECTOR PARA CABALLO DE PIEL VACUNO DE COLOR NEGRO O BLANCO EN UN ESPESOR DE 2 MM. CON UN RECUBRIMIENTO DE NEOPRENO DE ALTA DENSIDAD DE 4 MM. CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS MANOS LARGO 26 CMS. ANCHO 25.5 CMS. PATAS LARGO 16.5 CMS. ANCHO 29 CMS. CADA PROTECTOR LLEVA CINTURON DE SEGURIDAD DE MATERIAL VELCRO Y UN REFUERZO DE CINTA NYLON	PIEZA	40	\$806.20	\$32,248.00

NO PROGPE SVC	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
10	4556	CORREA DE PIEL FABRICADA EN UN ESPESOR DE 5 MM. COLOR CAFE ACEITADA EN UNA MEDIDA DE 180 CMS. DE LARGO Y 1.8 CMS. DE ANCHO CON BANDOLA ELABORADA EN ACERO CON MANERAL CON ARGOLLA Y TRENZADO AL TERMINO CON UN REMACHE DE SEGURIDAD DE 2 CMS.	PIEZA	30	\$307.40	\$9,222.00
11	4557	CADENA DE ACONDICIONAMIENTO (ADIESTRAMIENTO), ELABORADA EN ACERO INOXIDABLE TRENZADA DELGADA PARA PERRO PASTOR ALEMAN Y LABRADOR 60 CMS. DE LARGO Y ESLABON DE 2.0 MM. GARANTIA DE UN AÑO	PIEZA	30	\$298.12	\$8,943.60
12	4566	CAMPANA COLOR BLANCAS DE HULE, DE ALTA DENSIDAD, CON UNA ALTURA DE 11 CMS., 46 CMS. DE DIAMETRO, Y UN ESPESOR DE 1 MM., TIENE UN PROTECTOR DE IMPACTO DE DOBLE DENSIDAD,	PIEZA	39	\$522.00	\$20,358.00
13	7082	CEPILLO DE CERDA PARA LIMPIEZA DE DOS PICOS DE FIBRA NATURAL MIXTA MEDIDAS DE 27 CMS. DE LARGO POR 7 CMS. DE ANCHO POR 7 CMS. DE ALTO	PIEZA	40	\$208.80	\$8,352.00
14	6548	CAJAS TRANSPORTADORAS FABRICADA EN POLIPROPILENO NO TOXICO MEDIDAS DE 90 X 60 X 68 CMS. CUENTA CON BARROTES DE ACERO INOXIDABLE GARANTIA DE 12 MESES	PIEZA	30	\$2,760.80	\$82,824.00
15	7748	PLATO TAMAÑO GRANDE FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 34 CMS. DE DIAMETRO 7.5 CMS. DE FONDO CAPACIDAD 96 OZ CUENTA CON UN PROTECTOR ANTIDERRAPANTE EN LA BASE GRABADO AL ALTO RELIEVE CON MOTIVOS CANINOS	PIEZA	30	\$322.48	\$9,674.40
16	11463	PELOTA CON CORONA PARA PERRO FABRICADA EN VINIL SEMIRIGIDO FARRADA DE MICRO FIBRA CUENTA CON CORDON ENTRELAZADO DE TRES HILOS Y DOS CASCABELES EN EL INTERIOR	PIEZA	30	\$319.00	\$9,570.00
17	11717	ALBARDONES DE GUERRA TIPO INGLES CON ASIENTO PROFUNDO; EN UN MATERIAL VAQUETA DE 4MM. DE ESPESOR CON UN ASIENTO Y ROSADERAS DE PIEL NAPA REFORZADA Y CON ACOJINAMIENTO EN AMBAS PARTES CON NEOPRENO DE ALTA DENSIDAD COSIDAS Y PEGADAS CON UNA GOMA ESPECIAL PARA FORRO PIEL Y NEOPRENO; LAS ROSADERAS CON UNA COSTURA POR EN MEDIO PARA TENER MAYOR SOPORTE; CONSTA TAMBIEN DE 6 PUNTAS REFORZADAS PARA EL CINCHO; ASI COMO TAMBIEN TODOS LOS HERRAJES REFORZADOS DE BRONCE O NIQUEL; CONSTA DE 2 MEDIAS ARGOLLAS POR LA PARTE IZQ. PARA EL PORTA TALI. Y SUS MEDIAS ARGOLLAS PARA EL PECHO PRETAL. LAS CHARNELAS SON DE ACERO INOXIDABLE Y LA ARMAGON ES DE MADERA PEGADA Y REFORZADA CON GOMA DE FIBRA DE CARBONO CON REFUERZOS DE ACERO A TODO LO LARGO. LOS COJINES VAN RELLENOS DE LANA Y REFORZADO CON NEOPRENO. INCLUYE: UN CINCHO CON PIEL VESTIMENTA Y UN REFUERZO DE VAQUETA DE 2MM. CON UN ACOJINAMIENTO DE FIELTRO Y NEOPRENO DE ALTA DENSIDAD COSIDOS Y REFORZADOS A MANO. COLOR NEGRO, PAR DE ESTRIBOS PARA ALBARDON DE GUERRA EN UN MATERIAL DE BRONCE ESPECIAL PARA ESTE TIPO DE MONTA. PAR DE ARCIONES QUE SON DE CUERO DE 5MM. UNA PIEZA ACEITADO EL CUERO PARA EL ALTO RENDIMIENTO CON HERRAJE REFORZADO EN NIQUEL COLOR NEGRO.	PIEZA	39	\$19,662.00	\$766,818.00
IMPORTE TOTAL						1'150,740.88

VALIDACIÓN DEL ANEXO

POR EL CONTRATANTE	POR EL PROVEEDOR
L.C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.	C. JOSE GABRIEL SANCHEZ LEON REPRESENTANTE LEGAL.